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dens han hidtil bar betalt 280 Kr .  om 
Aaret til Postvæsenet, nu kommer til at 
betale 480 Kr. Det forekommer mig, og 

I , jeg haaber det forekommer de neste. ærede, 
Medlemmer, at være en .urimelig Stigning. 
Derfor foreslaar, jeg, at dette Tillæg ikke 
bliver,, 5, men 2 Øre ;pr. -Eksemplar, dog, 
kun naar , Eksemplaret omdeles; indenfor 
det lokale Portodistrikt, som vi altsaa nu 
kunne kalde det, . hvor Bladet bliver ind- 
leveret. Jeg vil haabe, at; den højtærede. 
Minister vil kunne gaa med dertil, thi jeg:, 
maa ogsaa reservere; mig min Stilling med; 
Hensyn til hele Lovforslaget, hvis vi ikke 
faa ordnet denne Ting paa ;en Maade, der 

.' I . - 홢 kan siges ikke at være for trykkende for 
de paagældencle. : 

; Jeg ,,er gaaet med til det .Forslag, som 
er Blevet fremsat indenfor Udvalget, om; 
en lille Forøgelse af Portoen for Pakker; 
Man: kan ; sige, at det er en øget Byrde, 
man derved lægger paa Befolkningen. Men 
det forekommer mig, - at saaledes som For- 
slaget hér er affattet, . er det kun en lille 
Byrde, som jeg ikke har haft nogen ,,-Be,, 
tænkelighed ved at gaa med til. Men det 
er ogsaa, tror jeg, en Sag af egentlig po- 
s t a l  Betydning, fordi Postvæsenet ved Be- 
f ordringen af Pakkepost; :päa de lange Veje 

. I I , sikkert 홢 har - meget betydelige 홢 Udgifter, 
vistnok, større Udgifter end de Indtægter, 
de faa ;ved denne Pakkepostporto, og cla 
er det forekommet mig > naturligt a t  gaa 
med til, denne lille Forøgelse af Pakkepost- 

' . I portoen, som er,,indføjet- i  det af den ærede 
Ordfører 'udarbejdede storéVÆndrmPbioi 
slag: til hele Lovforslaget.;;;? ; - 

Jeg viI ogsaa, ogsaa meget anbefale Vedta- 
gelsen. af. det af et stort Flertal :stillede 
Forslag: om, at man ikke,gaar bort;fra de; 
nuværende: ,Adressebreve og gaar over t i l  
Adressekort. , Det er "en; stor Ting for'Be- 
folkningen samtidig med Afsendelsen af; en 
Pakke . at kunne ! lægge et mindre Brev ind 

: i Adressebrevet. og å :Særdeleshed; for For- 
retningsfolk at. I kunne lægge f.;' Eks.: Fak- 
tura ind i Adressebrevet; Enhver vil kunne 
se,, a t  det e r a f  meget stor Betydning;, jog 
jeg kan 홢> ikke skønne, at de Grunde, der 
af Administrationen eré blevne anførte til 
Fordel for at gaa bort fra denne Ordning, 
have nogen afgørende Y ægt., Den ærede 
Ordfører sagde i Gaa r ,  at naar Postvæsé-;: 
net beholdt dette . Adressekort, som man 
altsaa fremtidig skulde have, havde det der- 
ved et Udtryk for, a t  der, havde været, en 
Pakke. 홢Meii da, saa=. vidt jeg ved, alle 
Pakker ; indregistreres i . Afsendelseslis.ter 

I I . I :, , paa Postkontorerne, vil man, altid kunne 
finde denne Oplysning i Postvæsenets Pa 

pir er, jeg synes det var saa i det halve 
Aar, !jegi i mine unge Dage var i Postvæ- 
genet; .og hvis det ikke er forandret,; sav- 
ner; Postvæsenet ikke et Udtryk for, at  der , 
en Gang har været en - Pakke, og jeg maa 
derfor meget t '' Iraade,. at man stemmer for 
Underændringsforslaget Nr. 2., 

Hvad det af et 'Mindretal,under Nr. 9 
stillede Forslag angaar, udtalte dét ærede 
Medlem fra Kerteminde ; (Eduard Larsen) 
nylige at det egentlig var en Forespørgsel, 
som var stillet, i; Forslagsform. B e t  e r  en, 
Forespørgsel ; til Ministeren oin hans Stil- 
ling til;,' Gennemførelsen af en Lok,,,tli)orto, 
for Aviser. Jeg tillægger ogsaa det nogen 
Betydning, at; ;maii kunde faa en saadan 
Lokalporto for A viser. Ikke fordi jeg tror. 
det vil faa stor Betydning med Hensyn til > 
Dagbladene. Hvis man sætter en ,,l av Lo- 
kalporto for .,Udbringels'en äf Av ise kunde 
man tænke , sig den Mulighed, at Bladud- 
givere f. Eks.; .i København vilde holde op 
med; at lade deres Aviser bringe rundt af 
ßudkoner .og ; gaa over til at lade Postvæ - 
senet besørge, det. Men jeg tror ikke mo 
get paa,; at. den Mulighed bliver t i l  Virke- 
lighed,, fordi Bladudgiverne ere interesse- < ' 
rede' i, at deres Blade blive uddelte i Lø- 
bet af meget kort Tid, Mótgen,,, Middag : ' 
eller Aften, og de '' kunne ikke være tjente , 
med at inaatte vente . med Udbringeisen, 
in.dtil' det behager Postvæsenet' at faa Lej-. 
lighed til : ;>,,,tt. , udbringe dem.. Jeg tror - 홢 '' 
altsaa ikkej at en saadan Lokalporto 
vil faa den Betydning, at Ombæringen 
af Aviser kunde læsses over paa ,Post- 
væsenet, og jeg mener heller ,ikke, at 
det vilde være rigtigt, at det skete. ; Men 
det vilde alligevel være heldigt, at der kom 
en.. Ordning, hvorved Bladene kunde uden 
alt for,, s to r  , Udgif t lade en kelte Numre > ' 
blive bragte ud til enkelte Kredse af en 
By, f. Eks. i, Yderkanterne, uden at der : 
var, en; Fristelse;, for dem til: at vælte det; 
hele over paa Postvæsenet. Mon i den 
Form, hvori Ændringsforslaget Nr. 9 her 
er stillet, vil jeg ikke kunne tiltræde det,. 
fordi det vil betyde; en Indtægtsnedgang 
for. f. Eks. de Ugeblade, :jeg før nævnede, 
og endskønt det for Udgiverne af de paa- 
gældende , Ugebl ide, Foreninger o. s. v. 
yi.lde,, være meget rart at kunne gaa ned 
fra 0,5 t i l  0,4 Øre, maa jeg indrømme, at 
det vilde være hele ;Udgif ten, Staten vilde 
faa efter dette Forslag, og det :.vildé- rig- 
tignok være en Tendens, der gik: imod den, 
der;, har fundet si t  Udtryk i denne Bestem- 
melse, hvorved mail gaar; til en Udgifts- ' ' ' 
forøgelse paa 70 pCti-',,, Jeg er altsaa! ikke 
saa  \urjmelig,.,at, jeg forlanger en Nedgang 


